Universitätsbibliothek Paderborn

**R. P. || Lvdovici || De Ponte Vallis-||Oletani, È Societate ||
Jesv Theologi.|| De || Christiani hominis || Perfectione In
Qvo-||libet eius Vitæ genere.|| Tomi Qvatvor.||**

Quorum argumenta ex S. Rvth Historia præcipue desumpta

In Qvo Agitvr Nominatim De Sacerdotibus, Confessarijs, Magistris siue
Doctoribus, Concionatoribus, Episcopis & alijs Prælatis, eorumque
Ministerijs - In septem Tractatus distributus ...

**Puente, Luis de la
Coloniæ Agrippinæ, 1629**

Cap. V. Modestia, Mansuetudo & pax in disputationibus; radices
discordiarum, & earum remedium.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-45750](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-45750)

netur, ac repelletur; nec partem aut locum habebit in eo Regno, in quo quicunque ingreditur, magnus est, & honore habetur. His manet satis confirmatum quod proximo cap. diximus: ut nullus audeat officium assumere salis terra, nisi a Deo sit vocatus, & electus, qui illud ipsi committat: sed neque tunc securum se reputat, cernens magnum suum periculum: cuius monet ipse Saluator, ut timeatur: Sanctus enim timor maiorem efficit securitatem; neque diutius quis in munere salis persistit, quam qui ab eo excidere timet, & recurrat ad Deum, ut ipsum conseruet.

S Chrysost.
Homil. 16.
in Matth.

CAPUT V.

*MODESTIA, MANSUETUDO, ET PAX IN
disputationibus; radices Discordiarum, & earum
remedium.*

STUDIVM ET EXERCITIVM OMNIVM SCIEN-
arum, siue in Discipulis, siue in Magistris, aut in varijs
Reipubl. officijs eas exercentibus, varias secum adfert
disputationes ad stabiliendā veritatem. Quæ Disputati-
ones sunt quasi pugnæ siue congressus quidam intellectu-
um valde contentiosi; quorum arma sunt linguae: sagit-
tæ ac globi, rationes, ac verba magno imperio prolatæ ob-
zelum siue iram, qua proferuntur. Ex quo magna oriuntur contentio-
nes ac dissensiones. Aliquando quidem, quod quisque existimet, suam
sententiam esse veram: quam cum defendit existimat se pro veritate
pugnare, & obsequium se præstare Deo, dum suo resistit aduersario
Quamvis autem (teste Arist.) amiciria non ex' gat opinionum concor-
diæ; & S. Thom. ait, etiam charitatem seruari cum earum diuersitate:
ita viiudiciorum diuersitas non auferat vniōnem voluntatum: utappa-
ret in multis viris sanctis, immo & ipsis Apostolis a Paulo & Barnaba: Sæ-
pius tamen inter imperfectos hæc iudiciorum contrariaetas trahit secum
voluntates, & ita efficit turbationes in disputationibus, & nominatim
cum accedit aliqua vanitas & superbia: ut cum quis contradicit veritati
ut vicissim videatur: ideoque rationibus quas adfert, verba admiscet
grauiæ, & minus reverentia. Quod si cum huiusmodi superbia cupiditi-
tas etiam & ambitio coniungatur, incredibilis oritur dissensio: non so-
lum quod suo iudicio nimium tribuat, illudque præferat alterius senten-
tiae; sed propter eommodum aliquod, honore, aut dignitatē, quæ obtine-
bit, si vicit euafisset credatur: ut videre licet in disputationib. in' iuris